
Úvodní informace k systému Edookit 

Vážení rodiče, 

v průběhu 2. pololetí školního roku 2017/2018 přechází naše škola k informačnímu systému Edookit.        

Na základě dohody pedagogického sboru budou mít do systému přístup nejen rodiče, ale také všichni žáci 

od 5. do 9. ročníku. Rodiče a žáci ovšem vždy pod svým přístupovým heslem, aby se předešlo 

nedorozuměním například při omlouvání absencí, což v brzké době plánujeme. Na e-mailové adresy rodičů 

a těchto žáků budou tedy odeslána uživatelská jména pro vstup do systému, heslo si nastaví každý uživatel 

posléze sám. Jestliže mají rodiče žáků 1. – 4. ročníku zájem o přístupové údaje také pro svého syna či dceru, 

může tak škola učinit po zaslání e-mailové adresy konkrétního dítěte, viz návratka. Do systému se dostanete 

všude tam, kde je k dispozici internet, funguje i jako mobilní aplikace.  

Je třeba upozornit na fakt, že jsme na začátku a všichni, tedy jak učitelé, tak i žáci a rodiče, se budeme učit 

s Edookitem pracovat, poznávat jeho možnosti a výhody. Na internetových stránkách školy 

www.zsostrovum.cz je v sekci „Koná se“ zveřejněn návod pro rodiče pro práci s Edookitem, můžete se ale 

v případě nejasností obrátit s dotazem na učitele či na technickou podporu, kontakt naleznete na hlavním 

panelu.  

Přestože učitelé již začali zapisovat do systému hodnocení za 2. pololetí, v žádném případě nebudeme tento 

školní rok rušit klasické žákovské knížky. Budete mít tak možnost vidět klasifikaci souběžně, tedy jak na 

Edookitu, tak v papírové žákovské knížce. Pokud by někdo z rodičů měl doma problém s internetovým 

připojením, v prostoru vedle sborovny za skleněnými dveřmi bude k dispozici počítač, který je možno 

využít právě pro vstup do systému. 

Učitelé budou průběžně do elektronických žákovských knížek zapisovat známky, které můžete po 

zveřejnění okamžitě vidět. Každé známce bude přidělena tzv. váha, konkrétně 1 – 5, která značí závažnost 

v celkové klasifikaci a určuje podíl známky na celkovém hodnocení. Tedy čím větší váha, tím má známka 

větší důležitost. Abyste získali přehled, dohodli jsme se na následujícím orientačním postupu vážení, např. 

1. stupeň 

váha 1 – aktivita v hodině, domácí úkoly, úprava 

sešitů 

váha 2 – recitace, krátká mluvnická cvičení, menší 

referáty 

váha 3 – čtenářský deník, práce na PC, slohová 

cvičení, dílčí prověrky, ústní zkoušení 

váha 4 – diktát, samostatná práce, pravopisná 

cvičení, mluvnické učivo, prověrky, důležité 

tematické prověrky, psaní  

váha 5 – čtvrtletní a pololetní písemné práce 

2. stupeň 

váha 1 – aktivita v hodině, domácí úkoly 

váha 2 – přednes, laboratorní práce, 

pětiminutovky, referáty 

váha 3 – ústní zkoušení, dílčí prověrky, diktáty 

váha 4 – důležité tematické prověrky a výstupní 

testy, rozsáhlejší ústní zkoušení  

váha 5 – čtvrtletní a pololetní písemné práce 

 

 

 

Je však třeba dodat, že o konečném přidělení tzv. váhy nakonec rozhoduje vždy učitel daného předmětu, 

a to v závislosti na povaze a obtížnosti ověřování znalostí. Stejně tak vypočítaný průměr známky na 

Edookitu není pro učitele zavazující, konečné hodnocení je vždy na rozhodnutí učitele, viz Pravidla pro 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků, sekce 1.1, která jsou nedílnou součástí Školního řádu ZŠ Ostrov u 

Macochy.  

Pedagogové mohou prostřednictvím systému psát zprávy žákům, rodičům, informovat o akcích a aktivitách ve 

škole i mimo budovu školy, posílat výukové materiály a podobně. Není povinností učitele zadávat do systému 

domácí úkoly, ani pokyny k jejich vypracování. 

Postupně začnou vyučující zapisovat do elektronických třídních knih absence či pozdní příchody žáků a rodiče 

tak budou mít možnost zameškané hodiny skrze Edookit snadno omluvit. 

 

Důležité upozornění 

Osobní údaje dítěte, jeho známky, výchovná opatření a jiné údaje, které rodič získá v elektronické žákovské 

knížce, patří k citlivým osobním údajům, ke kterým mají přístup pouze zákonní zástupci žáka a žák. 

Upozorňujeme tedy rodiče na skutečnost, že v případě předání přístupových údajů jiným osobám nebude 

dodržen zákon o ochraně osobních údajů. 

 

V Ostrově u Macochy dne 12. 3. 2018                                                               Zpracovala: Mgr. Petra Ševčíková 

http://www.zsostrovum.cz/


Návratka 

 

Mám zájem o zaslání přístupových údajů do Edookitu pro svého syna/ svou dceru 

……………………………………………………….., který/která je žákem…………… třídy. 

E-mail dítěte: ………………………………………….. 

V Ostrově u Macochy dne……………………………… 

                                                                                       Podpis rodičů: 

 


